
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Ibiapaba - Aviso de Licitação – Pregão Presencial Nº 01.008/2018 – PP. O Consórcio Público de 
Saúde da Ibiapaba, Através de sua Comissão Permanente de Licitação torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade 
Pregão Presencial nº 01.008/2018 - PP, sessão publica marcada para o dia 26 de Abril de 2018, às 14:00h, cujo objeto contratação de empresa para prestação 
de serviços para confecção de órteses e próteses para atender as necessidades do Centro de Especialidades Odontólogicas-CEO, gerenciado pelo Consórcio 
Publico de Saúde da Ibiapaba. O referido Edital poderá ser adquirido no Site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes conforme IN- 01/2011 e no Consórcio Público 
de Saúde da Ibiapaba, localizado na Rua José Agapito Pereira, 233, Dep. Centro - Ubajara - CE, CEP.: 62.350-000 horário de 8:00 às 12:00h. 10 de Abril 
de 2018. Anna Eugênia Freire Lima - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre - Aviso de Abertura de Prazo para Impugnação. A Comissão Permanente de Licitação, informa ao 
público em geral, em especial às empresas participantes da licitação, Tomada de Preços nº 2018.03.05.001FG em epígrafe, cujo objeto trata-se da contratação 
de empresa para construção da 2ª etapa do estádio municipal de futebol de Salitre e construção de quadra poliesportiva - PT nº 1032437-09. que as empresas 
Flay Engenharia Empreendimentos e Servicos Eireli – Me, CNPJ: 17.690.855/0001-94 e Alencar Locacoes, Construcoes e Servicos Ltda-Me, CNPJ: 
14.798.380/0001-66, apresentaram recurso administrativo contra decisão desta comissão em inabilitá-las. informamos ainda, que a partir da publicação 
deste comunicado inicia o prazo de 05 (cinco) dias úteis para a impugnação do recurso, pelas empresas interessadas, por força do § 3º do art.109, I, da lei 
8.666/1993. O inteiro teor do termo recursal encontra-se disponível com a Comissão Permanente de licitação. Salitre/Ce, 10 de abril de 2018. Antonio 
Erivelto de Lima Carvalho - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2018 – O 
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Iracema-CE torna público que no dia 23 de Abril de 2018, às 08h, na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua 
Delta Holanda, N° 19, Centro, Iracema-CE, receberá Propostas para o Objeto: Aquisição de peças, bem como Contratação de empresa para prestação 
de serviços de manutenção preventiva e corretiva (incluindo revisão geral com troca de peças e acessórios), serviços de mecânica geral, eletricidade 
de autos, lubrificação, alternador, montagem, regulagem, capotaria, pintura, funilaria, ar condicionado, troca de óleo, filtro e produtos afins dos 
veículos oficiais da frota do Município de Iracema e outros que, por ventura, forem adquiridos, de acordo com as condições e especificações 
constantes do Anexo I (Termo de Referência) deste Edital. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado. 
Iracema-CE, 11 de Abril de 2018. Francisco das Chagas Cavalcante Fernandes – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2018 – A 
Pregoeira da Prefeitura Municipal de Croatá-CE torna público para conhecimento dos interessados que realizará Licitação na Modalidade Pregão Presencial, 
tombado sob o N° 022/2018, critério de Julgamento Menor Preço por Lote, tendo como Objeto a Aquisição de material de expediente destinado a atender 
as necessidades de diversas Secretarias do Município de Croatá-CE. A Sessão será realizada às 09h do dia 25 de Abril de 2018, na Sala da Comissão 
situada a Rua Manoel Braga, N° 573, Caroba, Croatá-CE. A Documentação do Edital na íntegra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no 
horário de 08h às 12h e no seguinte Sítio Virtual: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Mais informações no endereço citado ou pelo Telefone: (88) 3659.1164. 
Croatá-CE, 10 de Abril de 2018. Francisca Silva de Abreu – Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ – AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS – TOMADA 
DE PREÇOS Nº 2202.01/2018 – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Município de Acaraú-CE torna público para conhecimento dos 
interessados, que no próximo dia 18 de Abril de 2018, às 08h30min, na Sede da Prefeitura localizada à Rua Cap. Diogo Lopes, Nº 2105, Vereador Antônio 
Livino da Silveira, Acaraú-CE, será realizada a Abertura das Propostas de Preços da Licitação na Modalidade Tomada de Preços Nº 2202.01/2018, com o 
seguinte OBJETO: Locação de sistema de gerenciamento, suporte e controle do Portal Oficial do Município, em atendimento à Lei N° 12.527/2011, Lei de 
Acesso à Informação – LAI, junto a Prefeitura Municipal de Acaraú-CE. Para mais informações dirijam-se a Sede da Comissão, no horário de 08h às 12h. 
Acaraú-CE, 11 de Abril de 2018. Ana Flávia Teixeira – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 1004.01/2018 – 
A Pregoeira da Prefeitura do Município de Acaraú-CE torna público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 09 de Maio de 2018, às 
08h30min, na Sede da Prefeitura localizada à Rua Capitão Diogo Lopes, N° 2105, Vereador Antônio Livino da Silveira, Acaraú-CE, estará realizando 
Licitação, na Modalidade Pregão Presencial, critério de Julgamento Menor Preço, tombado sob o Nº 1004.01/2018, com o seguinte Objeto: Contratação 
de serviços de impressão off-set, laser e digital, destinados as Secretarias de Educação, Saúde e Assistência Social do Município de Acaraú-CE, 
conforme especificações em anexo do Edital, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão Permanente de Licitação, no horário de 08h às 12h e no Site 
do Tribunal de Contas do Estado: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Acaraú-CE, 11 de Abril de 2018. Ana Flávia Teixeira – Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 0904.01/2018 – A 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Município de Acaraú-CE torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 08 
de Maio de 2018, às 08h30min, na Sede da Prefeitura localizada à Rua Capitão Diogo Lopes, N° 2105, Vereador Antônio Livino da Silveira, Acaraú-CE, 
estará realizando Licitação, na Modalidade Tomada de Preços, critério de Julgamento Menor Preço, tombado sob o Nº 0904.01/2018, com o seguinte 
Objeto: Locação de sistema informatizado (software) de contabilidade, licitação, almoxarifado e folha de pagamento, junto a Prefeitura Municipal 
de Acaraú-CE, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão Permanente de Licitação, E-mail: licitaacarau@hotmail.com, no horário de 08h às 12h e 
no Site do Tribunal de Contas do Estado: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Acaraú-CE, 11 de Abril de 2018. Ana Flávia Teixeira – Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação.

*** *** ***
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO DE SÓCIOS - Nós abaixo assinado, na qualidade de sócio representando mais de 4/5 (quatro quintos) do 
Capital Social de ESPIRITO SANTO SERVIÇOS E PARTICIPAÇÕES LTDA., regularmente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) 
sob o nº 10.250.253/0001-77, vimos, com fulcro no art. 1.073 I do Código Civil (Lei nº 10.406/2002) convocar todos os demais sócios desta sociedade para 
a Assembleia Geral Extraordinária, a ocorrer no dia 23/02/2018 às 09:00 na Av. Des. Moreira nº 1647 – sala 02 – Aldeota - Fortaleza/CE, que versará sobre 
os seguintes pontos: 1) alteração do contrato social, compreendendo: a) exclusão da administradora, b) mudança de administradores; c) inclusão de regra 
para exclusão de sócio por justa causa; 2) autorização de venda de bem imóvel; 3) demais assuntos de interesse da sociedade. Em obediência ao art. 1.074 
do Código Civil, a Assembleia Geral instala-se em primeira chamada com ¾ do Capital Social e, em segunda, com qualquer número. Os sócios que não 
puderem comparecer na data e horário marcados poderão se fazer representar por procuradores devidamente constituídos através de outorga de mandato, com 
especificação dos poderes e dos atos autorizados, devendo a firma ser reconhecida em cartório. Fortaleza/CE em 08 de fevereiro de 2018.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 01.016/2018-PP - 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ubajara, localizada na Rua Juvêncio Pereira, 514, Centro, torna público que se encontra 
à disposição dos interessados o EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 01.016/2018-PP, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA 
E GRADE ARADORA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE, que se realizará no Dia 23 de Abril de 2018, às 
10:00hs. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de 08:00 às 12:00h expediente ao público ou 
pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Ubajara/CE, 10 de Abril de 2018. Francisco Alysson Alves Mendes de Oliveira - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Barbalha – Aviso. O Pregoeiro torna público o Edital do Pregão Presencial Nº 2018.04.10.01. Objeto é a 
Contratação dos serviços especializados de filmagem das sessões ordinárias e extraordinárias, transmissão ao vivo das sessões através das redes sociais e 
manutenção dos aparelhos de som e microfones do plenário junto a Câmara Municipal de Barbalha. Abertura: 24/04/2018, às 14:00h na Sala da CPL, Rua 
Sete de Setembro, nº 77, Centro, Barbalha-CE - CEP: 63.180 - 000 - Fone: (88) 3532.3316. Barbalha/CE, 10/04/2018. Emanuel Demetrio S. Sampaio - 
Pregoeiro.

240 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO X Nº067  | FORTALEZA, 11 DE ABRIL DE 2018


